
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, j O ABR 2018 

V I S T O : 

El expediente CUDAP-CUY: 2537 /18 caratulado: "SECARES 
HINRICHSEN, Andrea Marcela s/Designación interina transitoria en UN cargo de J.T.P. 
(S), asignatura Técnicas de Dibujo. A partir 01-4-18. Carreras de Diseño Gráfico y 
Diseño Industrial.". 

CONSIDERANDO: 

Que la designación de la Prof. B E C A R E S H INR ICHSEN responde a la 
convocatoria real izada conforme con lo d ispuesto por ordenanza N° 4/15-C .D . 
(Instructivo para la cobertura de cargos docentes vacantes) habiéndose elegido en el 
p u n t o I I I : N i v e l e s d e C o n v o c a t o r i a , la o p c i ó n 1. 

Que a fs. 1 1 , la Dirección de Personal informa que la menc ionada docente 
revista en esta Unidad Académica en un cargo de Ayudante de Primera con dedicación 
simple efectivo, en dicha cátedra, según resolución No 1761 /16 -C .S . 

Del m ismo modo, esta Dirección comunica que por expediente CUDAP-
CUY NO 3 4 9 9 / 1 8 s e tramita la licencia por incompatibi l idad del cargo mencionado 
precedentemente, para acceder a otro de mayor jerarquía. 

Que Secretaría Económico-Financiera a fs. 12, informa que cuenta con la 
vacante necesaría debido a la renuncia del Prof. Juan Pablo DONOSO. 

Que a fs. 14, la Dirección de Car re ras de Diseño informa la efectiva 
prestación de serv ic ios de la docente, a partir del 1 de abríl de 2018 . 

Lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por es te 
Cuerpo en sesión del día 27 de marzo de 2018 . 

Por ello y en ejercic io de las atr ibuciones confer idas en el artículo 34 
inciso 4 ) del Estatuto Universitario, 

EL CONSE JO D IRECT IVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Designar al Personal Docente Universitario, según se detalla a 
continuación: 

1. Datos Personales del Docente des ignado 

Apellido y Nombres BECARES HINRICHSEN, Andrea Marcela 

Documento Unico 25.256.411 

C U I L 0 C U I T 27-25256411-0 

Legajo N° 28.283 

El cargo de la presente designación responde al s iguiente detal le: 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Condición Interina 

3. Término de la designación 

Desde 1 de abril de 2018 

Hasta tanto el cargo no se provea mediante concurso y no más allá del 3 1 de dic iembre de 2018 

Resol, no 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2.-

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc la Carreras de Diseño 

5. Espac lo/s Curr i cu lar/es 

1) "Técnicas de Dibujo" 

2) "Técnicas de Dibujo' (Optativa) 

3) "Dibujo de Productos" (Optativa) 

ARTÍCULO 2°.- Los espac ios curr icu lares menc ionados en el artículo 1 " pertenecen a: 

Discipl ina: 2 Ingeniería y Tecnología 

Subdisc ip l lna: 2 0 Ingeniería Industr ia l 

Espec ia l idad: 9 9 
Técnicas de Dibujo - Técnicas de Dibujo (Optativa) - Dibujo de Productos 
(Optativa) 

ARTÍCULO 3°.- Los espac ios curr icu lares menc ionados en el artículo 1° forman parte 

Código de Títulos Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

153 Diseñador Industrial 5 0 % 

127 Diseñador Gráfico 5 0 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r presupuestar iamente el presente gasto en personal según la 
asignación de recursos f inancieros de la siguiente Categoría Programática: 

Dependen 
da 0 

Apartado 

Sub-
Dependen-

cla 

Fuente de 
Flnancla-
mlento 

Progra 
ma 

Subprogra 
ma 

Proyec 
to 

Activl 
dad Obra 

Finali
dad 

Función 
Participación 

Porcentual 

10 00 11 37 03 00 04 00 3 4 100,00 

Total de la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gas to y Código de Cargos que a continuación se detal la: 

Clasificación código Descripción 

Finalidad 3 Serv ic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cul tura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cul tura y Educación 

código Presupuestar io Universitar io 8 1 1 Univers idad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inc iso 1 Gas t o s en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hacen al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código Cargo 8 1 3 Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación s imple 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración ju rada de cargos agregada a fs. 7 de las 
presentes actuac iones y con lo informado a fs. 11 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibi l idad para acceder al cargo en el 
que se des igna. 

ARTÍCULO 7°.- El Depar tamento de Concursos de la Dirección de Personal será el 
encargado de real izar el control del cumpl imiento de lo d ispuesto en la ordenanza N" 
4/15-C.D. ( V I I . 2 ) . 

ARTÍCULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluc iones del Conse jo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 4 3 
„_SW-1 « - ~ « - « -

: 'p. A, : 
-r: 

lo" SANTOS Pfol 
HINISTRATIVA 


